广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕157号

关于召开广西医学会围产医学 2022 年学术年会
暨广西医学会围产医学分会青年学组成立大会

暨新进展学习班的通知（第二轮通知）

各有关单位：

广西医学会定于 2022年 11月25-27日在南宁市举办广西医学会

围产医学 2022 年学术年会暨广西医学会围产医学分会青年学组成立

大会暨新进展学习班。届时将邀请区内外知名专家做专题讲座，并针

对围产期所发生的疾病领域相关疑难问题进行学术交流，我们诚挚地

欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容（详见附件）

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会围产医学分会青年学组成立大会。

二、参会人员

（一）广西医学会围产医学分会第五届委员会全体委员；

（二）广西医学会围产医学分会第一届青年学组成员；

（三）全区各级医疗机构从事产科及新生儿科事业的医务人员。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到时间：2022 年 11 月 25 日 15:00-21:00。

（二）会议时间：

1.11 月 26 日全天、27 日上午，学术专题会议；

2.11 月 27 日上午青年学组成立大会，27 日下午撤离；

（三）报到及会议地点：广西沃顿国际大酒店（地址：南宁市青

秀区民族大道 88 号）。

（四）会议费用：800 元/人；

1.线上交费：截止 2022 年 11 月 22 日 24:00 时前（支持银行卡、

微信、支付宝）；

http://www.baidu.com/link?url=_FhWp0yGBKnl-dwrS9iZduJWrWy-Ht3l8DPIONi_Pw1JRaUXQ8Y2llFtI-F1BiSpIRShK4BY-hwZ-2z0VQSosi1ckwM_peZbu0W4c_pOpV0KOVEkYJxFsYyb-1rppyI7tzQ8QPfF2YTGYD8CFM5uNz3aTwK8_JQ0KGK7DhrFYIlyWlOmttXyU0YJvGei9xaYuBCnCxa-QM00cnnjeCp3BiUWbx1SpAQNQ5Oi2D9FPIERaPtRziwyyUTRj0j8HW6YfiLrh-vXpLypCigXJRYN2DXXjcPeUMqDBX0LFFmz_r3ZV9YAXjAmdsqSdnR73LnJP40oELpEr-gfCVn48mtWA_

方式一：扫描会议指定报名二维码交费；

方式二：登录网址进行交费：https://2022wcyx.sciconf.cn；

2.现场交费：报到时报到处交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于11月20日前自

行预定住宿用房，11月20日后不保证房源，敬请参会代表尽快预订。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

广西沃顿国际大

酒店

豪华双床房/

大床房

420 元/间晚

（含早）

张经理

18178601158

预订时请说明参加广西医学会围产医学2022年学术年会可享受

协议价，如有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系周边酒店。

四、其他

（一）请参会代表于 2022 年 11 月 25 日前扫描会议报名二维码

或登录 https://2022wcyx.sciconf.cn 报名。

（二）专科分会联系人：曾雅畅 13977182142；广西医学会学术

交流部联系人:覃超勇、徐蓉、蔡泽宇 0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分【项目

编号：备 20210502004】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经

自治区继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

（四）疫情防控须知：

1.请参会人员会前做好自我健康监测，会前 14 天内如有新冠肺

炎疑似症状、与疫情严重风险国家或地区人员或境外输入病例(含确

诊、疑似、无症状感染者)接触史、有国内高风险区旅居史，或其他

任何疑似情况的，谢绝参会。参会人员要严格落实责任，并做好有关

核查、防护措施。

2.南宁市外到场参会人员抵达南宁前 48 小时通过微信搜索“智

桂通”小程序首页进入广西健康码，点击页面下方的“出行申报”，

进入行程直报页面，据实填写、报备个人行程卡信息；

3.请参加会议人员报到时提交 48 小时核酸检测阴性结果证明和

健康承诺书(详见附件)；

4.参会人员必须全程佩戴口罩(讲者、主持在发言期间除外)。为

避免人群聚集，参会人员实行分散就座，座位保持 1 米以上间隔。参

加活动期间，自行做好体温监测，如出现体温异常，第一时间报告会

议联系人。

5.其他未尽事宜参照自治区防疫要求执行。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》缴

纳会费（详见附件）。

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活

动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成

果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式：

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：1.会议内容

2.健康承诺书

3.广西医学会关于收取会员会费的通知

广西医学会

2022 年 11 月 16 日

会议内容

新生儿早期基本保健专家共识 徐韬 国家卫健委妇幼司

极早产儿产房过渡期管理及质量改进 钟晓云 重庆市妇幼保健院

足月胎膜早破的诊断与引产策略 尹保民 珠海市妇幼保健院

自然剖宫产初探 陈悦 广西医科大学第一附属医院

母胎医学框架下的产儿科合作及实践 韦红卫 广西壮族自治区妇幼保健院

产科母婴同室新生儿管理建议 韦秋芬 广西壮族自治区妇幼保健院

前置胎盘的诊断与处理指南解读和应用 梁旭霞 广西壮族自治区人民医院

产时发热对母儿的影响及临床决策 孔琳 广西壮族自治区妇幼保健院

临床病例到模拟教学案例的设计路径 韦秋文 广西医科大学第一附属医院

宫腔球囊在产科临床应用经验交流 陈江鸿 柳州市工人医院

音乐干预在围产医学的应用 周丽 防城港市第一人民医院

早产儿的营养策略 钟丹妮 广西医科大学第一附属医院

子痫前期的孕期管理及预防预测 王素梅 广西医科大学第一附属医院

中间型地贫的产前咨询 黄燕 广西医科大学第二附属医院

产科不良事件根因分析与产科医疗质量改进 施月秋 广西壮族自治区人民医院

胎儿颅内囊性病变的超声诊断及临床意义 黎新艳 广西壮族自治区妇幼保健院

异常新生儿的识别和处理 史学凯 南宁市第二人民医院

保留胎膜囊剖宫产分娩及对新生儿的影响 曾雅畅 广西医科大学第一附属医院

新生儿气道内吸引指南解读 陆建良 广西壮族自治区人民医院

绒毛膜羊膜炎的早期识别 胡敏 柳州市工人医院

新生儿沐浴 高宗燕 广西医科大学第一附属医院

早产儿及足月儿的脐带管理指南 王晨光 广西医科大学第一附属医院

附件

健康承诺书

姓名： 性别： ；年龄： 岁；联系电话:

工作单位：

本人已了解本次会议的新冠肺炎疫情防控要求，现承诺以下事项：

一、在参会前已接受过新冠病毒核酸检测(采样日期: 年 月

日;报告日期: 年 月 日)，检测结果为阴性。

二、本人是（）／否（）接种疫苗，已接种第 剂次。

三、参会前 14日内本人及家属未接触过新冠肺炎确诊病例/疑似病例/

已知无症状感染者。

四、参会前 14日内本人及家属无发热、乏力、干咳、气促等症状。

五、参会前 14日内本人及家属未到过境外及国内新冠疫情中高风险地

区。

六、参会期间将做好自我防护，自觉配合体温测量。在会议期间如出

现发热(≥37.3℃)、干咳等身体不适情况，自觉接受流行病学调查，并主

动配合落实相关疫情防控措施。

七、在会议期间自觉遵守中华人民共和国和广西有关法律及传染病防

控各项规定。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，如有承诺不实、隐瞒病史

和接触史、故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措施的，愿承担

相应法律责任。

本人签名：

承诺日期：2022 年 月 日

	3.广西医学会关于收取会员会费的通知
	健康承诺书